
22/1/2015 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ ERASMUS 2015 

 

Podmínky pro účast ve výběrovém řízeníi 

1) Odevzdat předběžnou přihlášku na studijní oddělení paní Gronychové do 9. února 2015. Bližší informace jsou zveřejněny 

na http://www.prf.upol.cz/aktualita/clanek/program-erasmus-studentske-mobility-20152016/. 

2) Zaslat na adresu volenikova.l@gmail.com níže uvedené dokumenty. Nejzazší termín přijetí emailu je 13. února 2015 ve 

23.59. 

 

(A) Strukturovaný životopis  

 A – pro Oslo, Utrecht, Ghent, Antwerpy, Aarhus, Malmö, Helsinky, Istanbul, Varšavu, Manchester a Turín anglicky 

 B – pro Brusel, Clermont-Ferrand, Montpellier, Grenoble, Francouzské Antily a Novou Kaledonii francouzsky 

 C – pro Madrid, Huelvu, Granadu, Las Palmas a Alicante španělsky 

 D – pro Vídeň německy 

 Pokud se hlásíte na univerzity ve více kategoriích (A, B, C, D), zašlete více životopisů v různých jazycích (max. 4). 

 Rozsah 1 strana A4 

 

(B) Doklad o studijních výsledcích 

 Doklad (např. výpis ze STAGu, dodatek k diplomu) o dosažených známkách a studijních průměrech za všechny 

dokončené ročníky studia (včetně bakalářského studia u navazujících studentů). 

 

(C) Motivační dopis 

 A – pro Oslo, Utrecht, Ghent, Antwerpy, Aarhus, Malmö, Helsinky, Istanbul, Varšavu, Manchester a Turín anglicky 

 B – pro Brusel, Clermont-Ferrand, Montpellier, Grenoble, Francouzské Antily a Novou Kaledonii francouzsky 

 C – pro Madrid, Huelvu, Granadu, Las Palmas a Alicante španělsky 

 D – pro Vídeň německy 

 Pokud se hlásíte na univerzity ve více kategoriích (A, B, C, D), zašlete více motivačních dopisů v různých jazycích 

(max. 4). 

 Rozsah max. 400 slov – pokud se hlásíte na více univerzit v rámci jedné jazykové kategorie (buď A, B, C, nebo D), 

napište pouze jeden motivační dopis (pro danou jazykovou kategorii), taktéž max. 400 slov. 

 Měl by obsahovat zdůvodnění zájmu a volby univerzity, případně i výběru předmětů. 

 

(D) Návrh studijního plánu – nepovinné 

 K výběrovému řízení můžete poslat i předběžný návrh studijního plánu. 

 

Výběrové řízení 

 Výběrové řízení se uskuteční 16.–18. února (přesný termín bude upřesněn na webových stránkách katedry) 

v prostorách Katedry rozvojových studií formou pohovoru. Bez osobní účasti na pohovoru není možné uspět ve 

výběrovém řízení. 

 Část pohovoru bude probíhat v relevantním jazyce/jazycích (angličtina, španělština, francouzština, němčina). 

 

                                                           
i Studijní pobyt na univerzitě v Manchesteru je určen pouze pro bakalářské studenty. Studijní pobyty na univerzitách v Grenoblu, Huelvě, Madridu, 

Granadě, Alicante a Varšavě jsou určeny především pro magisterské studenty. Přijetí bakalářského studenta je možné, ale závisí na rozhodnutí přijímající 

univerzity. V případě přijetí je ze strany studenta nutné počítat s tím, že předměty jsou na magisterské úrovni.  

Studijní pobyt na univerzitě v Antwerpách předpokládá dosažení 240 ECTS kreditů (tj. ukončené bakalářské studium a min. 60 kreditů na navazujícím 

magisterském studiu) před výjezdem. Univerzita také požaduje zkoušku z angličtiny: TOEFL min. 550 (paper-based), resp. 79 (Internet-based), nebo IELTS min. 

6,0. Studenti s TOEFL mezi 500–550, resp. 61–69, nebo IELTS 5,0–6,0 mohou být přijati, pokud úspěšně absolvují dvouměsíční jazykový kurs organizovaný 

univerzitou v Antwerpách před začátkem studia (kurs je zdarma). 

http://www.prf.upol.cz/aktualita/clanek/program-erasmus-studentske-mobility-20152016/
mailto:volenikova.l@gmail.com

